АДМИНИСТРАЦИЯ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ВИЛЮЧИНСКА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.08.2018

№ 867
г. Вилючинск

	Об организации выездной торговли

в день проведения городского мероприятия, посвященного празднованию Дня знаний
01 сентября 2018 года

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ     «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», руководствуясь уставом Вилючинского городского округа, в целях обеспечения условий для массового отдыха жителей города и организации досуга в местах массового пребывания населения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу по работе с предпринимателями, инвестиционной политики финансового управления администрации Вилючинского городского округа организовать выездную торговлю 01 сентября 2018 года:

- на городской площади жилого района Приморский города Вилючинска Камчатского края.
Привлечь к выездной торговле 01 сентября 2018 года предприятия, организации и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих свою деятельность в сфере торговли и общественного питания.
2. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации Вилючинского городского округа предоставить 01 сентября 2018 года торговые места для осуществления торговли на безвозмездной основе предприятиям, организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность в сфере торговли, общественного питания и принимающим участие в выездной торговле.
3. Всем задействованным предприятиям, организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность в сфере торговли и общественного питания произвести размещение торговых мест на городской площади жилого района Приморский города Вилючинска Камчатского края с 13:00 до 17:00 часов местного времени 01 сентября 2018 года.

4. Утвердить время начала и окончания работы выездной торговли городской площади жилого района Приморский города Вилючинска Камчатского края с 13:00 до 17:00 часов местного времени 01 сентября 2018 года.
5. Определить перечень предприятий, организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих выездную торговлю 01 сентября 2018 года:
- городская площадь жилого района Приморский города Вилючинска Камчатского края согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

6. Рекомендовать предприятиям, организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность в сфере торговли и общественного питания, принимающим участие в выездной торговле:

6.1 обеспечить:

- выездную торговлю на городской площади жилого района Приморский Вилючинского городского округа Камчатского края 01 сентября 2018 года;
- соблюдение санитарных правил;

- наличие сопроводительных документов, подтверждающих происхождение и качество реализуемой продукции;

- достаточный набор посуды, оборудование рабочих мест всем необходимым инвентарем и оборудованием;

- установку контейнеров для сбора бытовых отходов;

- санитарное содержание территории в период осуществления торговли и после ее завершения;

- не допущение розничной продажи алкогольной продукции, пива и пивных напитков во время проведения выездной торговли 01 сентября 2018 года.
6.2 осуществление работы с соблюдением действующих торгового, санитарного, ветеринарного, налогового, противопожарного, экологического законодательств Российской Федерации в сфере потребительского рынка, с обязательным соблюдением правил благоустройства Вилючинского городского округа.

7. Руководители предприятий, организаций и индивидуальные предприниматели несут персональную ответственность за санитарное состояние прилегающих территорий объектов торговли в соответствии с действующим законодательством РФ.

8. Начальнику управления делами администрации Вилючинского городского округа О.Н. Токмаковой опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете. Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

городского округа

                                                       Г.Н. Смирнова

Приложение № 1

к постановлению администрации

Вилючинского городского округа

от 31.08.2018 № 867
ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДПРИЯТИЙ, ОРГАНИЗАЦИЙ И

ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ВЫЕЗДНУЮ ТОРГОВЛЮ
01 СЕНТЯБРЯ 2018 ГОДА НА ГОРОДСКОЙ ПЛОЩАДИ

ЖИЛОГО РАЙОНА ПРИМОРСКИЙ ГОРОДА ВИЛЮЧИНСКА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ
	№ п/п
	ПЕРЕЧЕНЬ

предприятий, организаций торговли
	Кол-во

торговых

мест
	Регистрацион-ный номер транспортного средства
	Примечание

	2
	Индивидуальный предприниматель Ильина Елена Викторовна
	1
	В 227 ВТ
41 RUS
	Воздушные шары, сувениры, флажки

	4
	Индивидуальный предприниматель Лифанова Александра Юрьевна
	1
	А 654 ЕВ
41 RUS
	Воздушные шары